
BYDGOSKIE OSADZONE PEŁNE SIŁY, NADZIEI I TROSKI O 
ZDROWIE!
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Październik to miesiąc świadomości raka piersi – czas, w którym cały świat przypomina, jak ważna jest profilaktyka i 
regularne badania. Dlatego też osadzone z bydgoskiej jednostki penitencjarnej podczas zajęć kulturalno-oświatowych 
zapoznały się z wystawą fotografii autorska K. Kiewela w ramach projektu „Siła KobieTY”.

Od wielu lat październik uznawany jest za różowy miesiąc, nazywany „PINKTOBER”. W tym miesiącu prowadzonych 
jest wiele akcji oraz projektów mających na celi zwrócenie uwagi jak istotna jest profilaktyka zdrowotna nowotworów, w 
tym nowotworu piersi. Prowadzona kampania objęła również osadzone odbywające karę pozbawienia wolności w 
Oddziale Zewnętrznym w Bydgoszczy.

Skazane podczas zajęć poza terenem jednostki miały możliwość zaznajomić się z projektem „Siła KobieTY”. Wskazano 
im, iż profilaktyka i regularne badania mogą uratować życie. To ważny krok w dbaniu o zdrowie, także w warunkach 
izolacji. Skazane podczas zajęć zostały uświadomione, że wcześnie wykryty rak daje duże szanse na wyleczenie, a 
edukacja zdrowotna oraz dostęp do badań to klucz do walki z chorobami. Dzięki takim inicjatywom, osadzone kobiety 
w bydgoskiej jednostce mają szansę nie tylko zadbać o swoje zdrowie, ale również przygotować się do powrotu do 
społeczeństwa, zyskując wiedzę i umiejętności niezbędne do prowadzenia zdrowego i odpowiedzialnego życia po 
opuszczeniu jednostki.

O projekcie "Siła KobieTY"

Do udziału w akcji autor zaprosił 12 odważnych kobiet, których historie są najlepszym przykładem na to, że wcześnie 
zdiagnozowaną chorobę można skutecznie leczyć. Dwanaście kobiet spoglądających z fotografii to dwanaście historii – 
zbyt złożonych, by opisać je słowami. To dwanaście bohaterek, które definiują życie na własnych zasadach. Obok 
spojrzenia, wspólnym motywem każdego portretu jest różowy akcent – subtelny, ale wymowny symbol, który łączy 
osobiste doświadczenia i nadaje całości wspólną narrację. To znak rozpoznawczy tej opowieści – delikatny, ale 
znaczący. Bohaterki opowieści podjęły walkę z nowotworem. Wystawa ma wskazać jak ważna jest profilaktyka i 
wcześnie wykryte zmiany są szansą na bezpieczne życie.
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